

## KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh - chào mừng  
Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII,  
nhiệm kỳ 2022 - 2027

Thực hiện Kế hoạch số 324-KH/TĐTN-TG ngày 27/12/2021 của Ban  
Thường vụ Tỉnh đoàn về tuyên truyền đại hội đoàn các cấp, Đại hội đại biểu  
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh và Đại hội đại biểu Đoàn toàn quốc  
lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022- 2027; nhằm cổ vũ, động viên và phát huy tiềm năng,  
sức sáng tạo của thanh niên Quảng Ninh hướng tới chào mừng đại hội đoàn các  
cấp, Đại hội Đoàn toàn tỉnh và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; Ban Thường  
vụ Tỉnh đoàn xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc  
viết về tuổi trẻ Quảng Ninh- chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí  
Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 (sau đây gọi tắt là  
*Cuộc thi*), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi và các  
tầng lớp nhân dân trong và ngoài tỉnh về sự kiện chính trị quan trọng của tổ chức  
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và tuổi trẻ toàn tỉnh; cổ vũ phong trào thi đua trong  
các cấp bộ đoàn và tuổi trẻ toàn tỉnh trước, trong và sau Đại hội; qua đó đẩy  
mạnh vai trò xung kích, sáng tạo của thanh niên Quảng Ninh trong thực hiện  
phong trào, công trình, phần việc thiết thực chào mừng đại hội đoàn các cấp, Đại  
hội Đoàn toàn tỉnh và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

2. Thu hút sự quan tâm và khả năng sáng tạo nghệ thuật của đồng đảo  
nhạc sỹ, ca sỹ, những người làm trong lĩnh vực âm nhạc, đoàn viên, thanh thiếu  
nhi... các tầng lớp nhân dân hưởng ứng tham gia để tạo ra những tác phẩm âm  
nhạc có giá trị tư tưởng, tính nghệ thuật cao, có sức lay động, lan tỏa, có nội  
dung sâu sắc ca ngợi truyền thống tốt đẹp, những thành tựu, đóng góp của tổ  
chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và các thế hệ thanh niên Quảng Ninh trong sự  
nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, trong xây dựng và bảo  
vệ quê hương, đất nước hiện nay.

3. Cuộc thi được triển khai sâu rộng, thu hút được đồng đảo cán bộ, đoàn  
viên, thanh niên, sinh viên và các tầng lớp nhân dân ở trong, ngoài tỉnh tham  
gia; đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Đối tượng tham gia:

- Cán bộ, đoàn viên, thanh niên, nhân dân đang sinh sống, làm việc, học tập, lao động tại các địa phương trong và ngoài tỉnh.

- Thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng thẩm định, Tổ thư ký được quyền tham gia hưởng ứng sáng tác nhưng không được tham dự xét thưởng Cuộc thi.

### **2. Gợi ý nội dung:**

- Phản ánh giá trị truyền thống, lịch sử vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh; những thành tựu và đóng góp của các thế hệ thanh niên Quảng Ninh trong cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước.

- Phản ánh, nâng cao vai trò, vị thế của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh trong thanh thiếu niên và xã hội; cỗ vũ tinh thần đoàn kết, xung kích, tình nguyện của các thế hệ thanh niên trong tiến trình cách mạng Việt Nam, trong xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước thời kỳ đổi mới.

- Phản ánh những gương điển hình thanh niên, tấm gương cán bộ Đoàn, Hội, Đội tiêu biểu các thời kỳ, cỗ vũ các phong trào thi đua yêu nước, thi đua lao động, học tập, rèn luyện, những đóng góp hiệu quả của tuổi trẻ tỉnh Quảng Ninh tham gia phát triển kinh tế - xã hội, nâng tầm vị thế của tỉnh Quảng Ninh.

- Phản ánh giá trị kết nối mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên; cỗ vũ, động viên đoàn viên, thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp, tích cực tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

- Phản ánh truyền thống của giai cấp công nhân vùng Mỏ với giá trị tinh thần “Kỷ luật và Đồng tâm” là sợi chỉ đỏ xuyên suốt trong bản sắc văn hóa của các thế hệ thanh niên tỉnh Quảng Ninh.

### **3. Yêu cầu đối với tác phẩm dự thi:**

- Tác phẩm là ca khúc bằng tiếng Việt, không hạn chế số lượng (một tác giả, nhóm tác giả có thể có nhiều tác phẩm), được thể hiện dưới mọi phong cách, thể loại âm nhạc, phù hợp với xu thế truyền thống văn hóa xã hội Việt Nam và tỉnh Quảng Ninh. Là sáng tác mới, chưa công bố dưới bất cứ hình thức nào và không có sự tranh chấp về bản quyền tác phẩm và bản quyền tác giả.

- Tác phẩm tham gia được thể hiện bằng bản ký âm (ghi rõ tác giả phần lời và phần nhạc), được đánh máy hoặc viết tay rõ ràng trên khổ giấy A4, kèm theo bản demo thu âm tác phẩm, khuyến khích tác giả phối khí và thu âm hoàn thiện ca khúc (gửi bằng đĩa CD hoặc USB).

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ thành lập Hội đồng nghệ thuật để thẩm định và lựa chọn ca khúc phù hợp phục vụ các sự kiện chính trị, xã hội và các chương trình nghệ thuật do tổ chức Đoàn, Hội, Đội các cấp tổ chức mà không phải trả tiền nhuận bút tác phẩm cho tác giả.

- Tác phẩm tham gia dự thi Cuộc thi gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua bộ phận thường trực: Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, tầng 8, Trụ sở liên cơ quan số 4, các Ban xây dựng Đảng, MTTQ và các đoàn thể tỉnh, điện thoại: 02033.622.941,

email: [tuyengiao.tdqnh@gmail.com](mailto:tuyengiao.tdqnh@gmail.com). Bài thi ghi rõ thông tin tác phẩm tham dự Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh- chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 (*Họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ*).

(Có thể lẻ gửi kèm)

#### **4. Cơ cấu giải thưởng: (Dự kiến):**

- 01 giải A gồm: bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi, kèm theo 30.000.000 tiền mặt. Đồng thời lựa chọn là ca khúc chính thức của Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- 01 giải B gồm: bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi, kèm theo 5.000.000 tiền mặt.

- 02 giải C gồm: bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi, kèm theo 1.000.000 tiền mặt.

*Căn cứ tình hình thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xem xét quyết định điều chỉnh cơ cấu giải thưởng cho phù hợp.*

#### **5. Quy trình tổ chức:**

- Tổ chức nhận tác phẩm từ ngày 20/01 đến hết ngày 15/3/2022. Đồng thời giới thiệu các tác phẩm tham gia Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, nền tảng mạng xã hội.

- Thành lập hội đồng nghệ thuật thẩm định ca khúc gồm: đại diện Ban Tổ chức Cuộc thi; các chuyên gia trong lĩnh vực âm nhạc. Dự kiến từ ngày 16 - 20/3/2022.

- Lựa chọn một số ca khúc xuất sắc (dự kiến 10 ca khúc) để tổ chức bình chọn, lấy ý kiến khán giả trên Internet, mạng xã hội từ ngày 10 - 15/3/2022. Tổng hợp kết quả và báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn lựa chọn ca khúc chính thức cho Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Chương trình công bố ca khúc chính thức của Đại hội và trao giải Cuộc thi dự kiến được tổ chức vào dịp 26/3/2022.

- Tổ chức thi biểu diễn, MV; xây dựng video ca nhạc về ca khúc chính thức của Đại hội được phát tại dịp Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XII.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Cấp tỉnh:**

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn:

+ Là bộ phận thường trực tham mưu tổ chức Cuộc thi: tham mưu xây dựng, triển khai Kế hoạch; tham mưu công tác chỉ đạo, ban hành các văn bản hướng dẫn các cấp bộ đoàn tổ chức thực hiện đảm bảo tiến độ và nội dung Cuộc

thi; tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên hệ thống các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội.

+ Tham mưu thành lập Hội đồng thẩm định các tác phẩm tham gia Cuộc thi.

+ Tham mưu chương trình công bố bài hát được lựa chọn làm ca khúc tuyên truyền chính thức tại Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022- 2027.

- *Giao Văn phòng Tỉnh đoàn*: tham mưu công tác hậu cần tổ chức đảm bảo Cuộc thi.

- *Đề nghị Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Hội Sinh viên, Hội đồng Đội tỉnh*: xây dựng phương án triển khai hiệu quả Cuộc thi trong các khối đối tượng thanh thiếu nhi phụ trách; đôn đốc, vận động thanh thiếu nhi tham gia cuộc thi đạt hiệu quả.

- *Giao Cung Văn hóa Thanh thiếu nhi Quảng Ninh*: xây dựng phương án triển khai hiệu quả Cuộc thi; vận động các nhạc sĩ có nhiều gắn bó, đóng góp với thanh thiếu nhi Quảng Ninh tham gia Cuộc thi.

**2. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc:** xây dựng kế hoạch triển khai, xây dựng phương án tuyên truyền, triển khai sâu rộng trong các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội; vận động các nhạc sĩ có nhiều gắn bó, đóng góp với thanh thiếu nhi của địa phương, đơn vị, đoàn viên thanh niên và nhân dân tham gia tích cực Cuộc thi.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện hiệu quả, đảm bảo các nội dung Cuộc thi. (*Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ qua bộ phận thường trực: Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn; cán bộ phụ trách: Đ/c Nguyễn Thị Mai Hậu- UV BCH, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, SĐT:0904.567.993*).

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo, Ban TNCN& ĐT TW Đoàn;
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Hội LHTN VN tỉnh; Hội SV, Hội đồng Đội tỉnh;
- Các ban CM, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu: VT, TG<sup>(10b)</sup>.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
BÍ THƯ



Hoàng Văn Hải



Quảng Ninh, ngày 14 tháng 01 năm 2022

## THỂ LỆ

Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh – chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII,  
nhiệm kỳ 2022 - 2027

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 32j-KH/TĐTN-TG ngày 14/01/2021  
của BTV Tỉnh đoàn)

### 1. Đối tượng tham gia:

- Đoàn viên, thanh niên, nhân dân đang sinh sống, làm việc, học tập, lao động tại các địa phương trong và ngoài tỉnh đều có thể tham gia Cuộc thi.
- Thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng thẩm định, Tổ thư ký được quyền tham gia hưởng ứng sáng tác nhưng không được tham dự xét thưởng Cuộc thi.

### 2. Gợi ý nội dung:

- Phản ánh giá trị truyền thống, lịch sử vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh; những thành tựu và đóng góp của các thế hệ thanh niên Quảng Ninh trong cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước.
- Phản ánh, nâng cao vai trò, vị thế của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh trong thanh thiếu niên và xã hội; cỗ vũ tinh thần đoàn kết, xung kích, tình nguyện của các thế hệ thanh niên trong tiến trình cách mạng Việt Nam, trong xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước thời kỳ đổi mới.
- Phản ánh những gương điển hình thanh niên, tấm gương cán bộ Đoàn, Hội, Đội tiêu biểu các thời kỳ, cỗ vũ các phong trào thi đua yêu nước, thi đua lao động, học tập, rèn luyện, những đóng góp hiệu quả của tuổi trẻ tỉnh Quảng Ninh tham gia phát triển kinh tế - xã hội, nâng tầm vị thế Quảng Ninh trong và ngoài nước.
- Phản ánh giá trị kết nối mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên; cỗ vũ, động viên đoàn viên, thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp, tích cực tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.
- Phản ánh truyền thống của giai cấp công nhân vùng Mỏ với giá trị tinh thần “Kỷ luật và Đồng tâm” là sợi chỉ đỏ xuyên suốt trong bản sắc văn hóa của các thế hệ thanh niên tỉnh Quảng Ninh.

### 3. Hồ sơ tham dự:

**3.1. Số lượng tác phẩm tham dự Cuộc thi:** Không hạn chế.

**3.2. Quy định về tác phẩm tham dự Cuộc thi:**

- Tác phẩm là ca khúc bằng tiếng Việt, không hạn chế số lượng (một tác giả, nhóm tác giả có thể có nhiều tác phẩm), được thể hiện dưới mọi phong cách, thể

loại âm nhạc, phù hợp với xu thế truyền thống văn hóa xã hội Việt Nam và tỉnh Quảng Ninh. Là sáng tác mới, chưa công bố dưới bất cứ hình thức nào và không có sự tranh chấp về bản quyền tác phẩm và bản quyền tác giả.

- Lời ca trong sáng, dễ nhớ, dễ thuộc mang tính cộng đồng cao; ca từ và nội dung ca khúc không vi phạm thuần phong mỹ tục của dân tộc, có tính giáo dục sâu sắc, nằm trong khuôn khổ cho phép của pháp luật và bám sát chủ đề sáng tác.

- Giai điệu đẹp, cấu trúc gọn gàng, phong cách mới và sáng tạo, dễ biểu diễn từ một hoặc đông người.

- Một tác giả hoặc nhóm tác giả có thể có nhiều tác phẩm tham gia dự thi.

### **3.3. Quy định về hồ sơ tham gia Cuộc thi:**

- Hồ sơ tham gia Cuộc thi gồm phiếu đăng ký (theo mẫu) và tác phẩm tham gia (được cho vào 01 phong bì lớn, dán kín gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi).

- Tác phẩm tham gia được thể hiện bằng bản ký âm (ghi rõ tác giả phần lời và phần nhạc), được đánh máy hoặc viết tay rõ ràng trên khổ giấy A4, kèm theo bản demo thu âm tác phẩm, khuyến khích tác giả phối khí và thu âm hoàn thiện ca khúc (gửi bằng đĩa CD hoặc USB).

## **4. Quyền và trách nhiệm của tác giả tham gia Cuộc thi:**

### **4.1. Các tác giả tham gia Cuộc thi chịu trách nhiệm và cam kết:**

- Tác phẩm tham gia Cuộc thi là sáng tác mới, chưa được sử dụng và xuất hiện trên bất kỳ phương tiện thông tin đại chúng nào; không có sự tranh chấp về bản quyền tác phẩm và quyền tác giả.

- Trong trường hợp có tranh chấp quyền tác phẩm và bản quyền tác giả sau khi tác phẩm được công bố đoạt giải, Ban Tổ chức sẽ thu hồi lại giải thưởng, công bố trên các phương tiện thông tin đại chúng và tác giả vi phạm đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

### **4.2. Quyền và trách nhiệm của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn - Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi:**

- Lưu giữ các tác phẩm tham gia Cuộc thi và phần thu âm demo của tác giả (không có trách nhiệm hoàn trả lại cho tác giả sau khi kết thúc Cuộc thi). Ban Thường vụ Tỉnh đoàn được quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải để phục vụ cho công tác tuyên truyền về Đại hội Đoàn các cấp; các sự kiện, chương trình nghệ thuật do tổ chức Đoàn, Hội, Đội các cấp tổ chức mà không phải trả tiền nhuận bút tác phẩm cho tác giả.

- Không chịu trách nhiệm nếu bài tham gia Cuộc thi của tác giả gửi qua đường bưu điện không đến được với Ban tổ chức.

## **5. Thời hạn, địa chỉ tiếp nhận bài thi và công bố kết quả:**

- Tác phẩm tham gia Cuộc thi có thể gửi qua đường bưu điện hoặc gửi trực tiếp về Ban Tổ chức Cuộc thi:

+ Nhận tác phẩm từ ngày 20/01/2022 đến hết ngày 15/3/2022.

+ Ban Tổ chức Cuộc thi lựa chọn một số ca khúc xuất sắc (dự kiến 10 ca khúc) để tổ chức bình chọn, lấy ý kiến khán giả trên mạng internet từ ngày 15 - 20/3/2022. Tổng hợp kết quả và báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn lựa chọn ca khúc chính thức cho Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

+ Thẩm định, công bố và trao thưởng: dự kiến tổ chức vào dịp 26/3/2022.

- Địa chỉ nhận bài dự thi: Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua bộ phận thường trực: Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, tầng 8, Trụ sở liên cơ quan số 4, các Ban xây dựng Đảng, MTTQ và các đoàn thể tỉnh, điện thoại: 02033.622.941, email: [tuyengiao.tdqnh@gmail.com](mailto:tuyengiao.tdqnh@gmail.com). Bài thi ghi rõ thông tin tác phẩm tham dự Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh – chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 (*Họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ*).

#### **6. Cơ cấu giải thưởng: (dự kiến):**

- 01 giải A gồm: bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi, kèm theo 30.000.000 tiền mặt. Đồng thời lựa chọn là ca khúc chính thức của Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- 01 giải B gồm: bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi, kèm theo 5.000.000 tiền mặt.

- 02 giải C gồm: bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi, kèm theo 1.000.000 tiền mặt.

*Căn cứ tình hình thực tế, Ban Tổ chức sẽ xem xét quyết định điều chỉnh cơ cấu giải thưởng cho phù hợp.*

#### **7. Các quy định khác:**

- Các tác giả và nhóm tác giả tham gia dự thi Cuộc thi có trách nhiệm tuân thủ các nội dung được quy định trong Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành.

- Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy định của Thể lệ này, Ban Tổ chức sẽ quyết định, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tiễn.

**BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**



Quảng Ninh, ngày tháng năm 2022

**PHIẾU ĐĂNG KÝ**

Tham gia Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh – chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027

**Kính gửi:** BTC Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh – chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Tên tôi là: ..... Nam (Nữ) .....

Dân tộc: .....

Ngày, tháng, năm sinh: .....

Nghề nghiệp: .....

Nơi ở hiện nay: .....

Số lượng tác phẩm tham gia Cuộc thi: .....

Tên tác phẩm tham gia Cuộc thi: .....

Sau khi nghiên cứu Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi Cuộc thi sáng tác ca khúc viết về tuổi trẻ Quảng Ninh – chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ninh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027, tôi xin đăng ký tham gia Dự thi. Tôi xin cam kết tác phẩm tham gia Cuộc thi là sáng tác mới của tôi, chưa được sử dụng và xuất hiện trên bất kỳ phương tiện thông tin đại chúng nào; không có sự tranh chấp về bản quyền tác phẩm và quyền tác giả. Trong trường hợp có phát sinh bất cứ vấn đề tranh chấp nào liên quan đến tác phẩm tham gia dự thi, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ban Tổ chức Cuộc thi.

....., ngày..... tháng..... năm 2022

**NGƯỜI ĐĂNG KÝ**

(Ký, ghi rõ họ, tên)